Протокол ЛЬ 01_29-08ЛОСМО/25
заседания Совета Ассоциации строителей

<<региональное объединение строителей Московской областп>
(далее - Ассоциация)

,Щата проведения заседанпя:29 авryста 2025 года.

ЖЁ:"Т.ТД;НliТrffi'#ТООu'*- ooni,", г. Красноюрск, улицаречная, дом 25а, помещение 16.

Заседание закрыто: l4 ч. 30 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Нйколай [митриевич;
3) Бугов Владимир Александрович.

Также на засед€шии Совета Ассоциации присутствует.Щиректор Ассоциации Панова Jftодмиламихайловна.

В СООТВеТСТВИИ С ЧаСТЬЮ 9 Статьи 17 Федерального закона от 0l .l2.20O7 N з15_Фз косап{орегулируемьж организациях) следующие
"леrr"i

Совета Ассоциации rIаствуют в засодании
Ёхi]lъY#ii;Jtrж:iЁх,"х".*иясистемвидеоконф"р."u-."".",?рМ"""н"ймДr"rр".u"r,

Xil|fi#*'r'#i;CoBeT
АССОЦИаЦИИ Вправе принимать решения по всем вопросам, отЕесепным

Повестка дня:
1, Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.

Mo.*o".?b;J#жoBblx
члеtIов в АссЬциац";;rЙ"елей кРегиональное объединение строителей

3' об исК'ючеЕии ЮРидических
_
лиц (индивидуальЕьIх предпринимателей) из членовАссоциации строителей <Регйнальное объединение'строителей МоЪковской области>, в связи снарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

.ч..оч"'""о3;'.тi:r"f"п"'#r"тельсТВУющего на заседании Совета Ассоциацип и секретаря
По дапноМу вопросу слушttли Крайнова Николая .Щмитриевича, который предложил избратьПредседател".ruфщ"м на заседан"" Баrракова Длександра Ба""л""вича, а Секретарем - Пановулюдмилу Михайловну, которчц будет осуществлять подсчет голосов.гоЛосоВАЛИ: (ЗАD -.!""o*u.Ho. <ПРоТИВ) - 0. кВоЗ[ЕРЖАЛисъ) - 0.рЕшилИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Дссоциации БатраковаАлександра Васильевriа, асекрйарем - Паньву Людмилу Михайловну, которм будет осуществлятьподсчет голосов.

2, О приеме новыХ членоВ в Ассоциацию строителей <<Региональное объединениестроителей Московской области)>.
Председательствующий на заседании

приеме в члены Ассоциации от:
сообщил, что в Ассоциацию tIоступили заявления о

l'
rОоЪТrНýоС

ОГРаНИЧеПНОЙ ответственностью (оптимАстройкомплЕкт>, инн
2, ИндиВидуальнОго предпРипиматеЛя Юрчика Романа Витальевича, ИНн з45802lб17з5,

а также сообщил о результЕlтах проверки кандидатов в IIлены Дссоциации на соответствиетребованиям, установлеЕным внутреЕними докр(еIIтап{и Ассоциации к своим членап{.приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены саморегулируемой организацииследующих кандидатов в IuIены Ассоциации:

2,1 о прие:\{е в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственпостью(оПТиМАСТРойкоМПлЕкТ>, Инн Sооз1SоSз+, . .rр*Ъ*--Ь.i*."r"rr""" строительство,рекоЕструкцию, к;lпитальный ремонъ снос объектов капитtlJIьного строительства по договору

строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объекгов

капитаJIьНого строиТельства, кроме особО опасных, техничесКи сложных и уникiLльных объектов,

объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВДЛИ: (ЗД) - единопIасно. кПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в IIлены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

(оптимАстроЙкомплЕкт>, инн 5003 1 56534.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в ILлены Ассоциации, в соответствии с

положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общеетво с оrраниченной
ответственностью (оПТиМдстроЙкомплЕКТ), ИНН 5003156534, обязано уплатить взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в рtвмере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2.2 о приеме в чпены Дссоциации Индивидуального предпринимателя Юрчика Романа

Витальевича, инн 345802161735, с правом осуществJIять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонЦ сноС объектоВ капитЕIльного строительства по договору строительного

подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объекгов капитального

строительства, кроме особо опасных, технически сложньIх и уникЕLльных объектов, объектов

использования атомной энергии.

ГОЛОСОВДЛИ: кЗД> - единогJIасно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗДЕРЖАЛИСЪ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Дссоциации Индиви.ryального предпринимателя Юрчика Романа

Витальевича, ИНН 3458021 61 735.
2) В связи с принятием настояЩего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационноМ фонде возмещения вреда Ассоциации, Ипдивидуальный
предприниматель Юрчик Роман Витальевич, ИНН 345802161735, обязан уплатить взнос в

коrrr.rrсационныЙ фо"Ъ возмещеЕия вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответствеЕности члена самореryлируемой организации).

з. об исключепии юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

дссоциации строителей <<региональное объединение строителей Московской области)), в связи

с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

Председательствующий на заседании сообщил, что следующие члены Ассоциации:

Ns инн Наименование ч.lleнa Ассоциации

1 50430685з409

2 5040171756 Обrц..r"" .
"rр""*rенной

ответственностью кНоВЫЙ СВЕТ)
aэ 07140з447599 Индивидуальный предприниматель Боryнова Юлия Александровна

4 504304837з Общество с ограниченной ответственностью <Конфорт Марк>

5 772з,748з44 Общество с ограниченной ответственностью <СтройДомСервис>

6 5047209448
,7 50з2зз82,7| общество с ограниченной ответственностью <<заречье>

8 50790l5l70 Общество с ограниченной ответственностью кКРИСТАЛЛ>

9 50з2з28668 общество с ограниченной ответственностью:<rщх-инжиниринп>

l0 50401 88598

11 5018146708 Общество с ограниченной ответственностью оМtМЩц9Ц
|2 7705644790 Общество с ограниченной ответственностью кЭЛИТХоЛДИНГ)

нарушили срок оплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию, установленный пунктом 10,3,

Положения о тшенстве в Ассоциации, более чем на б месяцев. Согласно подпункту 8.3.3. пункта 8,3,

Положения о членсТве в Дссоциации, Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов

дссоциации индивидуrrльного предпринимателя или юридического лица при нарушении членом

Дссоциации срока уплаты ежегодного членского взноса более чем на б месяцев,

2

В связи с вышеизложенным, выступающий по данному вопросу предложил рассмотреть
вопрос об исключении указанньIх членов Ассоциации из состава ее членов.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА> - единогJIасно. кПРОТИВ> - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ> - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного
членского взноса нижеуказанных членов Ассоциации:

м инн Наименование члена Ассоциации

l 50430685з409 Индивидуальный предприниматель Рябченко Екатерина Эдуардовна

2 5040l71756 Общество с ограниченной ответственностью кНОВЫЙ СВЕТ)
J 0,1l40з447599 Индивидуальный предприниматель Богунова Юлия Александровна

4 504з048з7з Общество с ограниченной ответственностью кКонфорт Марк>

5 772з748344 Общество с ограниченной ответственностью кСтрой,ЩомСервис>

6 504,7209448 Общество с ограниченной ответственностью кТерритория ТБ>
,7 50з2зз82"lI Общество с ограниченной ответственностью <Заречье>

8 50790l5170 Общество с ограниченной ответственностью кКРИСТАЛЛ>
9 50з2з28668 Общество с ограниченной ответственностью к.ЩХ-Инжиниринг)

10 50401 88598 Общество с ограниченной ответственностью кМОНТАЖЭКСПЕРТ)
11 50l814б708 Общество с ограниченной ответственностью кМСМ-Строй>
l2 ,7105644,190

Председательствутощий

Секретарь ffi
Батраков А.В.

Панова Л.М.